edenler ile kendisinin de bu kitabeyi mütalaa etmeye muvaffak olduklarını söyle-
mektedir.

II. Kılıç Arslan tarafından yapılan imar ile ilgili olarak şehirden 1059/1649 ta-
rihinde geçen Evliya Çelebi’de ilginç bilgiler vermektedir (Evliya çelebi 2010: III/I,
180). Evliya Çelebi bu husus ile ilgili olarak şu bilgilere yer vermektedir.

“Selçuklulardan Sultan İzzeddin Kılıç Arslan ibn Melik Mes’ud, 569 (1172-1173)
tarihinde Rum küffarı elinde pazu zoruyla Rum keferesini kıra kıra amân vermeyip
feth ettiklerinde Hıristiyan askerlerinden inatçı ve uğursuz bir fert kalmaz.

Bu durum üzerine kardeşleriyle de ittifak kuran
Tokat meliki II. Rükneddin Süleymanşah Sivas, Kayseri ve Aksaray’a gelerek hâ-
kim olmuştur. Daha sonra Konya’yı da işgal eden Rükneddin 1196-97 yılında şehri
teslim alarak tahta oturmuştur (Turan 1996: 245; Topal 2009: 42). Rükneddin tara-
fından 593/1196 tarihinde Aksaray’da kestirilen para günümüze ulaşmıştır (Artuk
1971: 354).

2. IV. Rükneddin Kılıç Arslan

IV. Kılıç Arslan’ın 1254-1257, 1259-1262 (Müşterek) sultanlığı ve 1262-1266 ta-
rihleri arasında da müstakil sultan olarak yönetimde yer almıştır.

Dokuma, halıcılık (Ebu’l-Fidâ 1349: 437; İbn Battûta 2000: I, 414) başta olmak
üzere dericilik, zirai mahsuller, meyveciliğin ileri seviyede yapıldığı bilinmektedir
(İbn Said 1908: 119; Katip çelebi 1145: 620). Bu durum, çarşı gibi pazarların kurul-
masını gerekli kılmaktadır. Nitekim Anonim Selçuk-namede, II. Kılıç Arslan’ın
saltanatının başında 550/1155 yılında Aksaray’ı bina ettiği, kervansaraylar ve pa-
zarlar kurduğu ifade edilmektedir (Anonim 1952: 25).

3.12. Taciye Medresesi

IV. Kılıç Arslan zamanında şehirde inşa edilen ve tespit edilebilen en önemli
vakıf eseridir. Medresenin Dere Mahallesinde, Milli Eğitim Müdürlüğünün ku-
zeydoğu köşesinde olduğu belirtilmektedir (Görür 1991: 73).